2022 年 10 月 24 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｂ ｅ ｅ Ｘ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 広 木  太

（コード番号：4270  東証グロース）

問合わせ先 取締役経営管理本部長員 竹 林  聡

TEL. 03-6260-6240

AWSライセンス販売の新サービスを提供開始

当社は、別紙のとおり、エンタープライズ企業の AWS利用/活用を更に推進するために、

AWSライセンス販売の新サービスを提供開始しますので、お知らせ致します。

以上

ＢｅｅＸ 、AWS ライセンス販売の新サービスを提供開始

～AWS 費用５％オフや AWS Organizations 機能利用プラン提供～

株式会社ＢｅｅＸ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：広木 太、以下ＢｅｅＸ）は

エンタープライズ企業のクラウド移行・活用ニーズの高まりを受け、創業当初から主に

SAP を中心とした基幹システムの AWS 導入支援や運用サービス・ライセンス販売をワン

ストップで提供、 SAP コンピテンシー、移行 コンピテンシー、MSP コンピテンシーな

ど様々なコンピテンシー認定を取得してきました。

お客様のクラウド利用・活用はより進んでおり、更なるコストの最適化、ガバナンス強化

を図るなど高度な利用・活用を行いたいなどお客様から多様な要望をいただいています。

これらの多様な要望にお答えするために、この度、ＢｅｅＸ はエンタープライズ企業の

AWS 利用・活用の更なる推進が可能となる、新たな 2 つのライセンス販売のサービスの

提供を開始いたします。

BeeXPlus for AWS

コスト削減を求めるお客様に対して、AWS のライセンス販売を５％オフで販売するプラ

ンの提供を開始します。初期費用、請求代行手数料およびサポート料金も無料である為、

クラウド利用のコスト削減を検討されているお客様に最適なプランとなります。

本プランの特徴は以下のとおりとなります

▪ AWS のライセンス販売 ５%オフ

▪ ライセンス販売初期費用、請求代行手数料 無料

▪ ライセンス管理費用 無料

▪ BeeX 独自の BSC*1による課金管理の提供

▪ AWS サポート費用 無料（BeeX によるサポート）

＊1 BeeX Service Console (BSC)。BeeX が独自に開発している AWS 課金管理機能。

BeeXPlus for AWS Advanced

AWS を広範囲に利用・活用されたいお客様向けに AWS Organizations 機能など高度な利

用が可能となるプランとなります。AWS Organizations 機能を利用したマルチアカウント

の運用によって、セキュリティの向上と運用の最適化、アカウント全体のガバナンスの向

上を図ることができます。また AWS サポートも BeeX によるサポート代行および AWS

直接の問い合わせサポートも選択可能です。BeeX による構築サービス、お客様ニーズに

応じた運用保守サービス等も提供可能です。お客様のニーズに基づき、より柔軟な対応が

可能なプランとなります。

本プランの特徴は以下のとおりとなります

▪ AWS Organizations 機能利用可能

▪ ルートアカウント利用可能（要：個別相談）

▪ ライセンス管理費用 無料

▪ BeeX 独自の BSC*1による課金管理の提供

▪ AWS サポートプランを自由に選択可能

＜BeeXPlus for AWS ／BeeXPlus for AWS Advanced 比較表＞

サービスメニュー BeeXPlus for AWS
BeeXPlus for AWS

Advanced

特徴 コスト削減に最適なプラン
高度な利用、安心・安全なク

ラウド活用に最適なプラン

料金

初期費用 無料 無料

代行手数料 無料 無料

AWS 利用料 AWS 利用費用 ５%OFF AWS 利用費用

課金管理機能
BeeX 独自の BSC による課金

管理

BeeX 独自の BSC による課金

管理

ご請求 請求書による日本円での請求 請求書による日本円での請求

AWS

サポート

サポートプラン
BeeX によるサポート：サポ

ート費用無料
サポートプランを選択可能*2

対応時間 24 時間 365 日 24 時間 365 日

AWS 機能
AWS Organizations

機能利用
☓ ○

ルートユーザー

利用
☓ △（応相談）

Reserved Instances

購入
○*3 ○*4

構築サービス 提供可能  提供可能

MSP サービス
自動通報サービス BeeX

Managed Service Lite*5

有人・無人など、お客様ニー

ズにあわせてカスタマイズし

て提供可能

*2  BeeX によるサポート、AWS の直接サポートを選択可能。

     また Developer、Business、Enterprise などサポートプランも選択可能

*3  Savings Plans は購入不可となります

*4  Reserved Instances 、Savings Plans ともに購入可能

*5  原則 BeeX Managed Service Lite の同時契約が必要となります。

  MSP サービスについては BeeX Managed Service Lite のみ契約可能です。

＜BeeX Service Console (BSC) による課金管理機能＞

BeeX が独自に開発している AWS 課金管理機能、クラウドイベント管理、MSP サービス

のサービスデスク機能等を提供しています。

AWS 課金管理機能として以下を提供しています

・月、日単位でのコスト可視化

・プロダクト毎、コストセンター毎のコスト可視化

・Reserved Instances 、Savings Plans のコストシミュレーション機能

BSC 課金管理画面例１

BSC 課金管理画面例２ Savings Plans のシミュレーション機能

ＢｅｅＸ は今後も、お客様のクラウド利用・活用の推進、ならびにデジタルトランスフ

ォーメーションの推進をサポートしてまいります。

※ 記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

※ 記載されている情報は、発表日現在のものです。最新の情報とは異なる場合がありますの

でご了承ください。

会社名：株式会社ＢｅｅＸ

 （東京証券取引所 グロース市場：証券コード 4270）

 所在地：東京都中央区銀座 7-14-13 日土地銀座ビル 10F

 設立：2016 年 3 月

 代表者：代表取締役社長 広木 太

 U R L： https://www.beex-inc.com/

 事業内容：クラウド関連の運用・保守・管理事業及びソフトウェア開発

【本件に関するお問い合わせ先】

 株式会社ＢｅｅＸ

 ビジネス開発推進本部  塙（はなわ）

 mail：beex-marketing@beex-inc.com

以上